

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 30 сентября 2019 г.

Организация: **Публичное акционерное общество "Нефтяная компания "ЛУКОЙЛ"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности

Организационно-правовая форма/форма собственности

Публичное акционерное общество

Единица измерения

тыс. руб.

Местонахождение (адрес): **101000, г. Москва, Сретенский бульвар, дом 11**

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя,

отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской

организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер

аудиторской организации/индивидуального аудитора

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

КОДЫ

0710001

30 9 2019

00044434

7708004767

70.10.2

47

16

384

☒ ДА

☐ НЕТ

Акционерное общество "КПМГ"

ИНН

7702019950

ОГРН/ОГРНИП

1027700125628

Пояснения	Наименование показателя	Код	на 30 сентября 2019 г.	на 31 декабря 2018 г.	на 31 декабря 2017 г.
	1	2	3	4	5
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
1	Нематериальные активы	1110	932 377	815 992	383 585
1	Результаты исследований и разработок	1120	10 356	14 455	29 464
2	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
2	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
2	Основные средства	1150	14 499 178	14 598 736	14 818 229
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1151	1 768 934	1 479 800	1 409 945
2	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
3	Долгосрочные финансовые вложения	1170	1 543 526 164	1 609 455 585	1 585 422 240
	Отложенные налоговые активы	1180	1 351 503	1 094 254	3 246 290
	Прочие внеоборотные активы	1190	795 047	702 686	538 308
	ИТОГО по разделу I	1100	1 561 114 625	1 626 681 708	1 604 438 116
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4	Запасы	1210	169 409	35 611	30 749
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	46 745	30 839	14 042
	затраты в незавершенном производстве	1212	-	-	-
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	-	-	-
	товары отгруженные	1214	-	-	-
	прочие запасы и затраты	1215	122 664	4 772	16 707
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	236 317	117 488	37 221
	Акциз по подакцизным материально-производственным запасам	1221	-	-	-
5	Дебиторская задолженность	1230	211 473 833	345 210 159	294 679 714
	в том числе платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты:	1231	3 531 389	3 218 587	1 967 315
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	12311	-	-	-
	векселя к получению	12312	-	-	-
	авансы выданные	12313	11	2 233	2 163
	прочие дебиторы	12314	3 531 378	3 216 354	1 965 152
	в том числе платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты:	1232	207 942 444	341 991 572	292 712 399
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	12321	5 907 193	6 459 331	5 739 593
	векселя к получению	12322	-	-	-
	авансы выданные	12323	103 434	166 709	173 192
	прочие дебиторы	12324	201 931 817	335 365 532	286 799 614
3	Краткосрочные финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	32 495 517	40 882 328	75 801 707
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	83 550 486	157 286 861	121 544 553
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	ИТОГО по разделу II	1200	327 925 562	543 532 447	492 093 944
	БАЛАНС (сумма строк 1100+1200)	1600	1 889 040 187	2 170 214 155	2 096 532 060

Пояснения	Наименование показателя	Код	на 30 сентября 2019 г.	на 31 декабря 2018 г.	на 31 декабря 2017 г.
	1	2	3	4	5
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал	1310	17 875	18 750	21 264
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	2	2	12
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	12 624 929
	Резервный капитал	1360	2 813	2 813	3 191
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	897 899 441	995 541 836	1 342 277 120
	ИТОГО по разделу III	1300	897 920 131	995 563 401	1 354 926 516
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	257 662 400	277 882 400	119 749 280
	Отложенные налоговые обязательства	1420	639 666	586 885	541 440
7	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
5	Прочие обязательства	1450	133 742	41 382	83 812
	ИТОГО по разделу IV	1400	258 435 808	278 510 667	120 374 532
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	566 655 437	651 539 464	361 051 455
5	Кредиторская задолженность	1520	161 966 254	241 411 775	241 485 204
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	3 664 294	6 197 956	6 048 499
	перед персоналом организации	1522	255 236	219 982	201 805
	перед государственными внебюджетными фондами	1523	91 338	353 127	337 490
	по налогам и сборам	1524	402 294	350 938	502 648
	прочие кредиторы	1525	157 016 767	162 610 108	161 629 548
	авансы полученные	1526	81 786	38 272	101 767
	векселя к уплате	1527	-	-	-
	задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	1528	454 539	71 641 392	72 663 447
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
7	Оценочные обязательства	1540	4 062 557	3 188 848	18 694 353
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	ИТОГО по разделу V	1500	732 684 248	896 140 087	621 231 012
	БАЛАНС (сумма строк 1300+1400+1500)	1700	1 889 040 187	2 170 214 155	2 096 532 060

СПРАВОЧНО

Чистые активы

на 30 сентября 2019 г.	на 31 декабря 2018 г.	на 31 декабря 2017 г.
897 920 131	995 563 401	1 354 926 516

Руководитель

(подпись)



/ В.Ю. Алекперов /

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

/ В.А. Верхов /

(расшифровка подписи)

"28" октября 2019 г.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

За январь - сентябрь 2019 г.

Организация: Публичное акционерное общество "Нефтяная компания "ЛУКОЙЛ"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности

Организационно-правовая форма/форма собственности

Публичное акционерное общество

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

КОДЫ

0710002

30

9

2019

00044434

7708004767

70.10.2

47

16

384

Пояснения	Наименование показателя	код	За январь - сентябрь 2019 г.	За январь - сентябрь 2018 г.
	1	2	3	4
6	Выручка от продаж (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов)	2110	242 109 809	118 944 945
	в том числе от продаж:			
	по основной деятельности	2111	15 083 707	16 324 834
	из них:			
	продукции собственного производства	21111	-	-
	товары, приобретенные для перепродажи	21112	15 083 707	16 324 834
	работы, услуги	21113	-	-
	поступления от участия в уставных капиталах других организаций	2112	208 835 342	84 738 492
	по посреднической деятельности	2113	10 496 002	9 798 092
6	по прочей деятельности	2114	7 694 758	8 083 527
	Себестоимость продаж	2120	(14 329 554)	(15 508 557)
	в том числе проданных:			
	по основной деятельности	2121	(14 329 554)	(15 508 557)
	из них:			
	продукции собственного производства	21211	-	-
	товары, приобретенные для перепродажи	21212	(14 329 554)	(15 508 557)
	работы, услуги	21213	-	-
	расходы, связанные с участием в уставных капиталах других организаций	2122	-	-
6	по посреднической деятельности	2123	-	-
	по прочей деятельности	2124	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	227 780 255	103 436 388
	Вывозные таможенные пошлины	2201	-	-
6	Коммерческие расходы	2210	(587 488)	(670 962)
6	Управленческие расходы	2220	(20 973 622)	(22 407 536)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	206 219 145	80 357 890

Пояснения	Наименование показателя	код	За январь - сентябрь 2019 г.	За январь - сентябрь 2018 г.
	1	2	3	4
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	34 663 534	42 280 474
	Проценты к уплате	2330	(40 928 858)	(23 013 588)
	Прочие доходы	2340	10 592 745	15 310 237
	Прочие расходы	2350	(2 450 705)	(5 368 246)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	208 095 861	109 566 767
	Текущий налог на прибыль	2410	(3 343 290)	(4 008 277)
	в том числе постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	2 558 411	(310 206)
	Изменения отложенных налоговых обязательств	2430	(52 781)	(59 154)
	Изменения отложенных налоговых активов	2450	257 249	(2 071 166)
	Прочее	2460	4 331 929	22 635
	Перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	2465	(10 931)	84 982
	Чистая прибыль (убыток)	2400	209 278 037	103 535 787
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	209 278 037	103 535 787
	СПРАВОЧНО	2900		
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)		-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

/В.Ю. Алекперов /

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

/ В.А. Верхов /

(расшифровка подписи)

" 28 " октября 2019 г.